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 STATE OF CONNECTICUT  
Office of Higher Education 

 

 

FALL 2018 COLLEGE AND UNIVERSITY ADMISSION AND TRANSFER-IN  
IN CONNECTICUT 

Introduction 

This report analyzes fall 2018 headcount enrollment as reported by Connecticut’s public and independent 

colleges and universities. 

 

 
 

 

Application, Admitted and Freshman Enrollment by Category - 2018 

 

 Total Number Percent of Applicants 

Public Colleges and Universities   

   Applicants 71,232  

   Admitted 43,606 61.2% 

   Enrolled 10,409 14.6% 
   

Independent Colleges and 

Universities 

  

   Applicants 148,815  

   Admitted 68,799 46.2% 

   Enrolled 12,257 8.2% 
   

Total Colleges and Universities   

   Applicants 220,047  

   Admitted 112,405 51.1% 

   Enrolled 22,666 10.3% 
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Application, Admitted and Freshman Enrollment – 2009 to 2018 

 

 Fall 

2009 

Fall 

2010 

Fall 

2011 

Fall 

2012 

Fall 

2013 

Fall 

2014 

Fall 

2015 

Fall 

2016 

Fall 

2017 

Fall 

2018 

Percent 

Change 

09-18 

Public Colleges and 

Universities           
 

   Applicants 43,637  43,536  47,642  50,385  48,235  55,183  63,404  64,845  71,246  71,232 63.2% 

   Admitted 24,221  25,737  26,324  26,795  28,375  29,612  35,964  35,424  43,174  43,606 80.0% 

   Enrolled 8,136  8,288  8,332  8,096  8,578  8,237  8,527  8,675  9,856  10,409 27.9% 

            

% Admitted (of App) 55.5% 59.1% 55.3% 53.2% 58.8% 53.7% 56.7% 54.6% 60.6% 61.2% 5.7% 

% Enrolled (of App) 18.6% 19.0% 17.5% 16.1% 17.8% 14.9% 13.4% 13.4% 13.8% 14.6% -4.0% 
            

Independent Colleges 

and Universities 
           

   Applicants 104,655  106,232  118,071  121,359  125,529  129,449  132,138  139,322  139,026  148,815 42.2% 

   Admitted 47,891  48,372  53,095  52,515  59,382  61,318  63,203  65,878  66,773  68,799 43.7% 

   Enrolled 10,463  11,565  11,322  11,629  11,373  11,686  11,784  12,054  12,059  12,257 17.1% 

            

% Admitted (of App) 45.8% 45.5% 45.0% 43.3% 47.3% 47.4% 47.8% 47.3% 48.0% 46.2% 0.5% 

% Enrolled (of App) 10.0% 10.9% 9.6% 9.6% 9.1% 9.0% 8.9% 8.7% 8.7% 8.2% -1.8% 

            

Total Colleges and 

Universities 
           

   Applicants 148,292  149,768  165,713  171,744  173,764  184,632  195,542  204,167  210,272  220,047 48.4% 

   Admitted 72,112  74,109  79,419  79,310  87,757  90,930  99,167  101,302  109,947  112,405 55.9% 

   Enrolled 18,599  19,853  19,654  19,725  19,951  19,923  20,311  20,729  21,915  22,666 21.9% 

            

% Admitted (of App) 48.6% 49.5% 47.9% 46.2% 50.5% 49.2% 50.7% 49.6% 52.3% 51.1% 2.5% 

% Enrolled (of App) 12.5% 13.3% 11.9% 11.5% 11.5% 10.8% 10.4% 10.2% 10.4% 10.3% -2.2% 

            

            

 

The number of applicants has grown steadily at both the Public and Independent Colleges and Universities, 

although the Publics have grown at a higher rate.  This trend is also consistent for those students admitted and 

enrolled as freshman. 

 

In terms of trajectory and change, the largest year to year increases in admissions for the Public Colleges and 

Universities were between the years 2014 and 2015 (21.5%), and 2016 and 2017 (21.9%).  The largest year to 

year increases in freshman enrollment for the Public Colleges and Universities were between the years 2012 and 

2013 (6.0%), and 2016-2017 (13.6%). 

 

The largest year to year increases in admissions for Independent Colleges and Universities were between the 

years 2008 and 2009 (18.0%), 2010 and 2011 (9.8%), and 2012 and 2013 (13.1%).  The largest year to year 

increase in freshman enrollment for Independent Colleges and Universities were between the years 2009 and 

2010 (10.5%). 

 

While the Public Colleges and Universities and Independent Colleges and Universities have admitted a greater 

percentage of students versus the number of applicants, the conversion of admitted students into enrollees has 

declined over the last ten years.  Enrollment as a percentage of applicants has declined by -4.0% at the Publics, 

by -1.8% at the Independents, and by -2.2% overall. 
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University of Connecticut Admissions 
 

 
 

 

University of Connecticut - Application, Admitted and Freshman Enrollment - 2018 

 

 Total Number Percent of Applicants 

   

   Applicants 43,391  

   Admitted 24,416 56.3% 

   Enrolled 5,555 12.8% 
   

   

 

University of Connecticut - Application, Admission and Freshman Enrollment – 2009 to 2018 

 

 Fall 

2009 

Fall 

2010 

Fall 

2011 

Fall 

2012 

Fall 

2013 

Fall 

2014 

Fall 

2015 

Fall 

2016 

Fall 

2017 

Fall 

2018 

Percent 

Change   

09-18 

            

   Applicants 23,289  23,278  28,584  31,363  29,089  32,192  36,000  37,063  43,328 43,391 86.3% 

   Admitted 11,580  12,636  13,633  14,108  15,477  16,204  19,215  18,198  24,521 24,416 110.8% 

   Enrolled 3,604  3,761  3,773  3,511  4,123  3,913  4,091  4,149  5,292 5,555 54.1% 

            

% Admitted (of App) 49.7% 54.3% 47.7% 45.0% 53.2% 50.3% 53.4% 49.1% 56.6% 56.3% 6.5% 

% Enrolled (of App) 15.5% 16.2% 13.2% 11.2% 14.2% 12.2% 11.4% 11.2% 12.2% 12.8% -2.7% 
            

            

 

 The University of Connecticut-Storrs drives all the data for the University of Connecticut because of 

their size.  Over the last 10 years, applicants at Storrs is up by 58.6%, admissions is up by 55.7% and 

freshman enrollment is up by 16.4%.  The regional branches, as a collective, have seen applicants up by 

559.3%, admissions up by 1,040.4% and freshman enrollment up by 371.5% over the last 10 years. 

 University of Connecticut admissions as a percent of applications has grown by 6.5% over the last ten 

years while enrollment as a percent of applications has declined by -2.7%. 
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Connecticut State University Admissions 
 

 
 

Connecticut State Universities - Application, Admitted and Freshman Enrollment - 2018 

 

 Total Number Percent of Applicants 

   

   Applicants 27,918  

   Admitted 18,653 68.9% 

   Enrolled 4,564 17.4% 
   

   

Connecticut State Universities - Application, Admission and Freshman Enrollment – 2009 to 2018 

 

 Fall 

2009 

Fall 

2010 

Fall 

2011 

Fall 

2012 

Fall 

2013 

Fall 

2014 

Fall 

2015 

Fall 

2016 

Fall 

2017 

Fall 

2018 

Percent 

Change   

09-18 

            

   Applicants 20,348  20,258  19,058  19,022  19,146  22,991  27,404  27,782  27,918 27,841 36.8% 

   Admitted 12,641  13,101  12,691  12,687  12,898  13,408  16,749  17,226  18,653 19,190 51.8% 

   Enrolled 4,532  4,527  4,559  4,585  4,455  4,324  4,436  4,526  4,564 4,854 7.1% 

            

% Admitted (of App) 62.1% 64.7% 66.6% 66.7% 67.4% 58.3% 61.1% 62.0% 66.8% 68.9% 6.8% 

% Enrolled (of App) 22.3% 22.3% 23.9% 24.1% 23.3% 18.8% 16.2% 16.3% 16.3% 17.4% -4.8% 
            

            

 

 Applicants at the Connecticut State Universities are up 36.8% in the last 10 years.  This increase is led 

by Southern which is up by 60.5% over this time period. 

 Admission of students at the Connecticut State Universities are up 51.8% in the last 10 years.  This 

increase was led by Western which is up 64.1% over this time period as well as Eastern whom is up by 

55.8%. 

 Freshman enrollment has grown by 7.1% in the last 10 years.  This increase is led by Central (13.7%) 

and Southern (22.0%), while Eastern (-0.8%) and Western (-11.8%) saw freshman enrollment decline. 

 Connecticut State University admissions as a percent of applications has grown by 6.8% over the last ten 

years while enrollment as a percent of applications has declined by -4.8%. 
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National Independent Non-Profit Admissions 

 

 
 

National Non-Profit Independent - Application, Admitted and Freshman Enrollment - 2018 

 

 Total Number  Percent of Applicants 

   

   Applicants 60,536  

   Admitted 8,932 14.8% 

   Enrolled 3,463 5.7% 
   

   

National Non-Profit Independent - Application, Admission and Freshman Enrollment – 2009 to 2018 

 

 Fall 

2009 

Fall 

2010 

Fall 

2011 

Fall 

2012 

Fall 

2013 

Fall 

2014 

Fall 

2015 

Fall 

2016 

Fall 

2017 

Fall 

2018 

Percent 

Change   

09-18 

            

   Applicants 40,317  45,492  48,794  49,903  51,512  53,223  52,809  55,325  56,758 60,536 50.2% 

   Admitted 7,799  7,932  8,025  8,859  8,311  8,703  8,814  8,244  8,414 8,932 14.5% 

   Enrolled 3,103  3,146  3,171  3,257  3,215  3,223  3,162  3,185  3,364 3,463 11.6% 

            

% Admitted (of App) 19.3% 17.4% 16.4% 17.8% 16.1% 16.4% 16.7% 14.9% 14.8% 14.8% -4.6% 

% Enrolled (of App) 7.7% 6.9% 6.5% 6.5% 6.2% 6.1% 6.0% 5.8% 5.9% 5.7% -2.0% 
            

            

 

 Applicants at the National Non-Profit Independents are up 50.2% in the last 10 years.  This increase is 

led by Yale who is up by 54.7% over this time period. 

 Admissions at the National Non-Profit Independents are up 14.5% in the last 10 years.  This increase is 

led by Connecticut College who is up 40.6% over this time period.   

 Freshman enrollment grew at the National Non-Profit Independents and are up 11.6% in the last 10 

years.  This increase is led by Yale who is up 19.2% over this time period. 

 National Non-Profit Independent admissions as a percent of applications has declined by -4.6% over the 

last ten years while enrollment as a percent of applications has also declined by -2.0%. 
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Regional Independent Non-Profit Admissions 

 

 
 

Regional Non-Profit Independent - Application, Admitted and Freshman Enrollment - 2018 

 

 Total Number Percent of Applicants 

   

   Applicants 81,854  

   Admitted 56,461 69.0% 

   Enrolled 8,067 9.9% 
   

   

Regional Non-Profit Independent - Application, Admission and Freshman Enrollment – 2009 to 2018 

 

 Fall 

2009 

Fall 

2010 

Fall 

2011 

Fall 

2012 

Fall 

2013 

Fall 

2014 

Fall 

2015 

Fall 

2016 

Fall 

2017 

Fall 

2018 

Percent 

Change   

09-18 

            

   Applicants 62,095  57,964  66,400  68,522  71,049  73,604  76,928  79,490  78,200 81,854 31.8% 

   Admitted 38,810  38,889  42,844  41,946  48,607  50,332  52,441  55,799  55,776 56,461 45.5% 

   Enrolled 6,925  7,063  6,968  7,136  7,122  7,399  7,646  7,482  8,086 8,067 16.5% 

            

% Admitted (of App) 62.5% 67.1% 64.5% 61.2% 68.4% 68.4% 68.2% 70.2% 71.3% 69.0% 6.5% 

% Enrolled (of App) 11.2% 12.2% 10.5% 10.4% 10.0% 10.1% 9.9% 9.4% 10.3% 9.9% -1.3% 

            

 

 Applicants at the Regional Non-Profit Independents are up 31.8% in the last 10 years.  This increase is 

led by Albertus Magnus who is up by 134.1% over this time period, followed by Quinnipiac, up by 

64.3%. 

 Admissions at the Regional Non-Profit Independents are up 45.5% in the last 10 years.  This increase is 

led by New Haven who is up by 131.4% over this time period, followed by Quinnipiac, up by 71.5%.   

 Freshman enrollment at the Regional Non-Profit Independents are up 16.5% in the last 10 years.  This 

increase is led by Sacred Heart who is up 49.5% over this time period.  Fairfield and Albertus Magnus 

are up 21.4%, and 19.9% respectively. 

 Regional Non-Profit Independent admissions as a percent of applications has grown by 6.5% over the 

last ten years while enrollment as a percent of applications has declined by -1.3%. 

0

10,000

20,000

30,000

40,000

50,000

60,000

70,000

80,000

90,000

2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

Regional Non - Profit - Applicant, Admitted, Enrolled

   Applicants    Admitted    Enrolled



7 

 

Regional Independent For-Profit Admissions 

 

 
 

Regional For-Profit Independent - Application, Admitted and Freshman Enrollment - 2018 

 

 Total Number Percent of Applicants 

   

   Applicants 6,425  

   Admitted 3,406 53.0% 

   Enrolled 727 11.3% 
   

   

Regional For-Profit Independent - Application, Admission and Freshman Enrollment – 2009 to 2018 

 

 Fall 

2009 

Fall 

2010 

Fall 

2011 

Fall 

2012 

Fall 

2013 

Fall 

2014 

Fall 

2015 

Fall 

2016 

Fall 

2017 

Fall 

2018 

Percent 

Change   

09-18 

            

   Applicants 2,243  2,776  2,877  2,934  2,968  2,622  2,401  4,507  4,068 6,425 186.4% 

   Admitted 1,282  1,551  2,226  1,710  2,464  2,283  1,948  1,835  2,583 3,406 165.7% 

   Enrolled 435  1,356  1,183  1,236  1,036  1,064  976  1,387  609 727 67.1% 

            

% Admitted (of App) 57.2% 55.9% 77.4% 58.3% 83.0% 87.1% 81.1% 40.7% 63.5% 53.0% -4.1% 

% Enrolled (of App) 19.4% 48.8% 41.1% 42.1% 34.9% 40.6% 40.6% 30.8% 15.0% 11.3% -8.1% 
            

            

 

 The Regional For-Profit Independent category is made up entirely by Post University since Lincoln 

College of New England and Paier College of Art do not report these measures. 

 As can be seen from the table above, Post has grown exponentially in Applicants, Admissions, and 

Freshman Enrollment over the last 10 years. 

 Regional For-Profit Independent admissions as a percent of applications has declined by -4.1% over the 

last ten years while enrollment as a percent of applications has declined by -8.1%. 
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  Transfer-In Enrollment 
 

 
 

Transfer-In as a Percentage of Enrollment by Sector – 2009 to 2018 

 

 Fall 

2009 

Fall 

2010 

Fall 

2011 

Fall 

2012 

Fall 

2013 

Fall 

2014 

Fall 

2015 

Fall 

2016 

Fall 

2017 

Fall 

2018 

Change 

09-18 

Public Colleges 

and Universities           
 

   UConn 4.1% 4.0% 4.6% 4.3% 3.7% 3.5% 3.8% 3.5% 3.5% 3.1% -1.0% 

   CSUS 8.4% 8.6% 8.7% 8.8% 9.0% 9.1% 9.3% 8.8% 9.2% 8.6% 0.2% 

   CCC 8.5% 8.6% 8.8% 8.9% 8.6% 8.9% 8.4% 9.5% 9.4% 10.4% 1.8% 

Total Public 7.3% 7.4% 8.0% 8.0% 7.8% 8.0% 7.7% 7.9% 7.9% 8.0% 0.8% 
            

Independent Colleges 

and Universities 
           

   Natn’l Non-Profit 0.7% 0.5% 0.4% 0.5% 0.5% 0.7% 0.5% 0.6% 0.5% 0.4% -0.2% 

   Regn’l Non-Profit 4.2% 4.6% 4.6% 4.1% 4.6% 4.1% 3.9% 4.5% 4.1% 4.2% 0.0% 

   Regn’l For-Profit 17.4% 0.9% 7.1% 8.6% 11.0% 9.1% 8.6% 7.8% 6.7% 4.0% -13.4% 

Total Independent 3.9% 3.2% 3.8% 3.7% 4.3% 3.8% 3.5% 3.9% 3.5% 3.2% -0.7% 

            

Total Colleges and 

Universities 
           

   Grand Total 6.1% 5.9% 6.4% 6.4% 6.4% 6.3% 6.0% 6.2% 6.1% 6.0% -0.1% 

            

 

 The Connecticut State Universities and Connecticut Community Colleges are mirror images of each 

other in terms of percentages of transfer-in students they enroll as a percentage of total enrollment. 

 The University of Connecticut and Regional Non-Profit Colleges and Universities are very similar to 

each other with a lower percentage of transfer-in students enroll as a percentage of total enrollment. 

 Regional For-Profit institutions (Post University) generally enrolled higher percentages of transfer-in 

students as a percentage of total enrollment, but their numbers have the greatest variability from one 

year to the next. 
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University of Connecticut Transfer-In Enrollment 
 

 
 

 

 

Transfer-In as a Percentage of Enrollment by Sector – 2009 to 2018 

 

  Fall 

2009 

Fall 

2010 

Fall 

2011 

Fall 

2012 

Fall 

2013 

Fall 

2014 

Fall 

2015 

Fall 

2016 

Fall 

2017 

Fall 

2018 

Change 

09-18 

UConn            

   Storrs 3.3% 3.2% 3.5% 3.4% 3.0% 3.0% 3.2% 3.2% 3.1% 2.8% -0.5% 

   Avery Pt. 8.1% 7.9% 11.6% 10.5% 8.4% 5.5% 5.6% 6.5% 5.0% 5.8% -2.4% 

   Stamford 11.3% 11.8% 13.1% 11.5% 8.7% 8.6% 9.2% 7.5% 7.9% 5.7% -5.6% 

   Hartford - - - - - - - - 4.5% 3.4% 3.4% 

   Waterbury - - - - - - - - 5.2% 3.1% 3.1% 

   Tri-Campus 7.1% 7.2% 9.0% 7.7% 6.6% 4.4% 6.0% 4.6% - - -7.1% 

Total UConn 4.1% 4.0% 4.6% 4.3% 3.7% 3.5% 3.8% 3.5% 3.5% 3.1% -1.0% 
            

 

 

 Transfers as a percentage of total enrollment for the University of Connecticut system has remained flat 

over the last ten years.  Storrs has remained constant while the branch campuses have experienced a 

cumulative decline of -3.9%. 
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Connecticut State University Transfer-In Enrollment 

 

 
 

 

 

Transfer-In as a Percentage of Enrollment by Sector – 2009 to 2018 

 

 Fall 

2009 

Fall 

2010 

Fall 

2011 

Fall 

2012 

Fall 

2013 

Fall 

2014 

Fall 

2015 

Fall 

2016 

Fall 

2017 

Fall 

2018 

Change 

09-18 

CT State 

Universities           
 

   Central 7.8% 7.7% 8.5% 8.5% 9.0% 9.8% 9.7% 9.1% 8.7% 8.3% 0.5% 

   Eastern 9.7% 10.0% 9.0% 8.9% 9.3% 8.7% 9.0% 8.9% 9.0% 7.7% -2.0% 

   Southern 8.3% 9.2% 9.3% 9.0% 8.5% 8.3% 8.7% 8.2% 9.5% 9.3% 1.0% 

   Western 8.4% 7.9% 7.9% 8.7% 9.4% 9.5% 9.6% 9.2% 10.1% 8.5% 0.1% 

Total CSU 8.4% 8.6% 8.7% 8.8% 9.0% 9.1% 9.3% 8.8% 9.2% 8.6% 0.2% 

            

            

 

 

 Transfers as a percentage of total enrollment at the Connecticut State Universities, have grown slightly 

over the last ten years, increasing by a rate of 0.2%.  This increase has been led by Southern Connecticut 

State University which has grown by 1.0%. 
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Connecticut Community College Transfer-In Enrollment 

 

 
 

 

 

Transfer-In as a Percentage of Enrollment by Sector – 2009 to 2018 

 

 Fall 

2009 

Fall 

2010 

Fall 

2011 

Fall 

2012 

Fall 

2013 

Fall 

2014 

Fall 

2015 

Fall 

2016 

Fall 

2017 

Fall 

2018 

Change 

09-18 

CT Community 

Colleges           
 

   Asnuntuck 8.6% 10.1% 11.4% 11.2% 9.9% 14.3% 11.7% 16.0% 14.2% 13.7% 5.1% 

   Capitol 8.7% 8.4% 9.6% 10.0% 8.3% 9.8% 10.1% 11.4% 10.2% 12.1% 3.4% 

   Gateway 10.9% 9.9% 9.6% 10.0% 10.8% 8.6% 9.0% 9.4% 10.2% 10.9% 0.1% 

   Housatonic 6.3% 6.6% 7.2% 7.2% 6.5% 7.5% 7.2% 6.8% 6.8% 10.5% 4.3% 

   Manchester 10.5% 10.6% 9.6% 11.7% 10.8% 12.1% 10.5% 11.0% 11.8% 12.9% 2.3% 

   Middlesex 9.6% 9.5% 17.8% 9.6% 11.0% 11.0% 10.8% 13.6% 11.1% 12.2% 2.6% 

   Naugatuck Valley 7.7% 8.8% 6.8% 8.2% 7.4% 7.4% 7.0% 8.6% 7.7% 8.3% 0.5% 

   Northwestern CT 7.8% 9.2% 9.5% 10.2% 9.4% 8.7% 8.7% 9.1% 11.2% 9.0% 1.2% 

   Norwalk 6.2% 6.8% 6.1% 6.4% 6.5% 6.1% 6.0% 6.8% 6.8% 6.8% 0.5% 

   Quinebaug Valley 8.2% 8.1% 7.8% 8.4% 8.3% 9.2% 6.7% 9.4% 9.4% 9.4% 1.2% 

   Three Rivers 9.1% 7.6% 8.0% 8.1% 7.2% 7.5% 7.1% 9.9% 8.8% 9.7% 0.6% 

   Tunxis 8.0% 7.7% 9.0% 8.1% 8.1% 8.9% 8.7% 8.4% 10.3% 10.8% 2.8% 

Total CCC’s 8.5% 8.6% 8.8% 8.9% 8.6% 8.9% 8.4% 9.5% 9.4% 10.4% 1.8% 
            

 

 

 Transfers as a percentage of total enrollment at the Connecticut Community Colleges, have grown 

slightly over the last ten years, increasing by a rate of 1.8%.  This increase has been led by Asnuntuck 

Community College at 5.1%, followed by Housatonic Community College at 4.3% and Capitol 

Community College at 3.4%.  Presently, no community college has enrolled fewer transfer-in students 

as a percentage of total enrollment than they did ten years ago. 
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National Independent Non-Profit Transfer-In Enrollment 

 

 
 
 

 

Transfer-In as a Percentage of Enrollment by Sector – 2009 to 2018 

 

 Fall 

2009 

Fall 

2010 

Fall 

2011 

Fall 

2012 

Fall 

2013 

Fall 

2014 

Fall 

2015 

Fall 

2016 

Fall 

2017 

Fall 

2018 

Change 

09-18 

National 

Independent            
 

   Conn. College 1.7% 0.6% 1.6% 0.9% 0.7% 1.5% 1.2% 1.1% 1.3% 1.6% -0.1% 

   Trinity 1.5% 0.8% 1.2% 1.2% 1.3% 2.1% 1.3% 1.2% 1.1% 1.0% -0.5% 

   Wesleyan 1.9% 1.8% 0.8% 1.8% 1.6% 1.7% 1.4% 1.9% 1.6% 1.3% -0.6% 

   Yale 0.2% 0.3% 0.2% 0.2% 0.2% 0.2% 0.2% 0.2% 0.2% 0.1% -0.1% 

Total NI 0.7% 0.5% 0.4% 0.5% 0.5% 0.7% 0.5% 0.6% 0.6% 0.4% -0.2% 

            

            

 
 The National Independent Non-Profit Colleges and Universities, historically, have admitted very few 

transfer students.  These low rates remain flat and relatively unchanged. 
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Regional Independent Non-Profit Transfer-In Enrollment 
 

 

 
 

 

 

Transfer-In as a Percentage of Enrollment by Sector – 2009 to 2018 

 

 Fall 

2009 

Fall 

2010 

Fall 

2011 

Fall 

2012 

Fall 

2013 

Fall 

2014 

Fall 

2015 

Fall 

2016 

Fall 

2017 

Fall 

2018 

Change 

09-18 

Regional  Non-

Profit           
 

   Albertus 5.3% 5.4% 7.1% 4.9% 9.1% 7.3% 7.5% 6.9% 6.7% 6.2% 0.8% 

   Fairfield 0.7% 0.8% 0.6% 0.8% 0.4% 0.9% 0.7% 1.0% 1.0% 0.7% 0.0% 

   Goodwin 24.3% 25.0% 23.4% 14.7% 20.9% 14.3% 14.1% 21.1% 19.3% 22.9% -1.4% 

   Holy Apostles 2.2% 1.5% 0.3% 0.8% 0.5% 1.6% 3.2% 5.0% 4.2% 2.6% 0.4% 

   Legion of Christ 25.7% 27.1% 20.5% 17.4% 1.6% 0.0% 7.1% 9.4% 35.6% 0.0% -25.7% 

   Mitchell 5.5% 7.5% 5.5% 8.5% 8.8% 6.4% 5.0% 4.0% 6.9% 6.6% 1.1% 

   Quinnipiac 2.2% 2.3% 2.3% 2.1% 2.4% 2.4% 2.5% 2.1% 1.9% 2.4% 0.2% 

   Sacred Heart 2.0% 1.8% 1.4% 1.9% 1.5% 1.4% 1.3% 1.5% 1.4% 2.9% 0.8% 

   St. Vincent’s 24.5% 22.4% 25.7% 19.7% 15.0% 18.4% 21.3% 27.5% 13.8% N\A -24.5% 

   U. Bridgeport 3.3% 3.5% 3.8% 4.2% 5.2% 4.8% 4.6% 5.1% 5.6% 4.9% 1.6% 

   U. Hartford 3.3% 3.0% 3.3% 3.3% 3.3% 4.6% 3.6% 3.5% 3.6% 2.6% -0.7% 

   U. New Haven 4.0% 4.4% 3.7% 3.7% 4.0% 3.6% 3.2% 3.6% 3.4% 2.8% -1.1% 

   U. St. Joseph 5.1% 4.6% 4.5% 4.7% 3.7% 3.7% 4.1% 3.6% 2.4% 3.2% -1.9% 

Total RNP 4.2% 4.6% 4.6% 4.1% 4.6% 4.1% 3.9% 4.5% 4.1% 4.2% 0.0% 
            

 

 

 

 Transfers as a percentage of total enrollment at the Regional Independent Non-Profit institutions, have 

remained flat over the last ten years.  Only Mitchell College and the University of Bridgeport have 

marginally increased the number of transfer students they have enrolled as a percentage of total 

enrollment, growing this area by 1.1%, and 1.6% respectively. 
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Regional Independent For-Profit Transfer-In Enrollment 
 

 

 
 

 

 

Transfer-In as a Percentage of Enrollment by Sector – 2009 to 2018 

 

 Fall 

2009 

Fall 

2010 

Fall 

2011 

Fall 

2012 

Fall 

2013 

Fall 

2014 

Fall 

2015 

Fall 

2016 

Fall 

2017 

Fall 

2018 

Change 

09-18 

Regional For-

Profit           
 

   Lincoln College 20.7% 1.4% 0.0% 0.0% 9.6% 8.5% 4.5% 15.3% 14.8% 2.3% -18.5% 

   Paier 7.5% 9.4% 7.7% 9.9% 7.7% 4.7% 13.3% 7.8% 10.1% 13.3% 5.8% 

   Post 17.3% 0.4% 8.5% 9.9% 11.2% 9.2% 8.8% 7.2% 6.3% 3.9% -13.3% 

Total RFP 16.9% 1.1% 7.0% 8.6% 11.0% 9.1% 8.6% 7.8% 6.7% 4.0% -13.4% 

            

 
   

 

        

            

 Overall, transfers as a percentage of total enrollment Regional Independent For-Profit institutions, have 

declined by -13.4% over the last ten years.  Paier College of Art is this only institution to increase the 

number of transfers they have enrolled over this period.  However, it should be noted that from year to 

year, this small sector has the greatest variability from one year to the next. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0.0%

5.0%

10.0%

15.0%

20.0%

25.0%

09-10 10-11 11-12 12-13 13-14 14-15 15-16 16-17 17-18 18-19

Reg. Ind. For-Profit Transfer % of Enrollment

LCNE

Paier

Post



15 

 

Appendix 
 

Connecticut Colleges and Universities by Sector 
 

  

Public Colleges and Universities  

   University of Connecticut University of Connecticut - Storrs 

 University of Connecticut - Avery Point 

 University of Connecticut - Stamford 

 University of Connecticut - Tri-Campus 
 

   Connecticut State Universities Central Connecticut State University 

 Eastern Connecticut State University 

 Southern Connecticut State University 

 Western Connecticut State University 
 

   Connecticut Community Colleges Asnuntuck Community College 

 Capitol Community College 

 Gateway Community College 

 Housatonic Community College 

 Manchester Community College 

 Middlesex Community College 

 Naugatuck Valley Community College 

 Northwestern Connecticut Community College 

 Norwalk Community College 

 Quinnebaug Valley Community College 

 Three Rivers Community College 

 Tunxis Community College 
  

Independent Colleges and Universities  

   National Independent Non-Profit Connecticut College 

 Trinity College 

 Wesleyan University 

 Yale University 
 

   Regional Independent Non-Profit Albertus Magnus College 

 Fairfield University 

 Goodwin College 

 Holy Apostles College and Seminary 

 Legion of Christ College of Humanities 

 Mitchell College 

 Quinnipiac University 

 Sacred Heart University 

 St. Vincent’s College 

 University of Bridgeport 

 University of Hartford 

 University of New Haven 

 University of St. Joseph 
 

Regional Independent For-Profit Lincoln College of New England 

 Paier College of Art 

 Post University 

  

 


